

# CENTRALNE BIURO ŚLEDTCZE POLICJI

<https://cbsp.policja.pl/cbs/aktualnosci/205767,Miedzykontynentalna-operacja-z-udzialem-CBSP-uderzenie-w-zorganizowane-gangi.html>

2021-10-25, 15:35

Strona znajduje się w archiwum.

## MIĘDZYKONTYNTENTALNA OPERACJA Z UDZIAŁEM CBŚP – UDERZENIE W ZORGANIZOWANE GANGI

Data publikacji 27.07.2021

**Centralne Biuro Śledcze Policji uczestniczyło w międzykontynentalnej operacji policyjnej koordynowanej przez amerykańskie Federalne Biuro Śledcze (FBI) we współpracy z Europol. Efektem ponad 3-miesięcznej pracy jest przejęcie ponad 2 ton narkotyków wartych ok. 84 mln zł, 24 ton tytoniu, zlikwidowanie 6 laboratoriów i 5 magazynów narkotykowych, a także krajalni tytoniu, rozbicie 9 zorganizowanych grup przestępczych i zapobieżenie planowanym przestępstwom. Podczas działań zatrzymano 30 osób.**



Od marca Polska Policja uczestniczyła w międzykontynentalnej operacji policyjnej. Oprócz USA i Polski w działania były zaangażowane służby z wielu państw. Czynności realizowane przez funkcjonariuszy CBŚP w ramach punktu koordynacyjnego, były pierwszą w historii Polskiej Policji tego typu operacją, która wymagała opracowania nowego schematu współpracy na poziomie międzynarodowym oraz krajowym, nieszablonowego myślenia oraz ogromnego zaangażowania i pełnej dyspozycyjności policjantów.

Działania CBŚP były koordynowane przez Wydział do Zwalczenia Zorganizowanej Przestępczości Narkotykowej Centralnego Biura Śledczego Policji. Łącznie policjanci z zarządów terenowych CBŚP przeprowadzili 17 realizacji na terenie Polski, a także za pomocą miejscowych służb w Belgii i Niemczech. Wówczas to, zatrzymano 30 osób (22 Polaków, 5 Ukraińców, 2 Estończyków i Białorusina), z których 28 tymczasowo aresztowano. W trakcie międzynarodowej operacji przejęto ponad 1,1 tony marihuany, ponad 930 kg amfetaminy (w tym 800 kg z laboratorium w Genk/Belgia), blisko 12 kg kokainy, 10 kg mefedronu, 5,4 kg MDMA, prawie 4 kg metamfetaminy, blisko 5,2 tys. tabletek ecstasy oraz 3-CMC i haszysz.

Wstępnie oszacowano wartość wyeliminowanych z rynku narkotyków na kwotę ok. 84 mln zł. Zlikwidowano 6 laboratoriów środków psychotropowych (3 w Polsce, 2 w Belgii i 1 w Niemczech) oraz 5 magazynów narkotykowych. W prowadzonych sprawach zabezpieczono mienie w postaci pieniędzy i samochodów o wartości blisko 1,4 mln zł.

W trakcie działań międzynarodowej operacji zaangażowani byli policjanci z Zarządów: w Lublinie, Łodzi, Rzeszowie, Szczecinie, Katowicach, Gdańsku, Poznaniu, Krakowie i Warszawie CBŚP oraz kilku Komend Wojewódzkich Policji. Zabroniony towar został przejęty w ramach śledztw prowadzonych przez miejscowe Prokuratury. Sprawy te są w dalszej części wyjaśniane i niewykluczone są kolejne czynności w związku z działalnością rozbitych zorganizowanych grup przestępczych. Dzięki podjętym działaniom funkcjonariusze zapobiegli także planowanym przestępstwom przeciwko życiu i zdrowiu, m.in. pozbawienia wolności.





Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik](#) (format mp4 - rozmiar 47.53 MB)

## PLIKI DO POBRANIA

---

Film z realizacji wraz z audiodeskrypcją i deskrypcją tekstową  
11.69 MB